
           

Bestellung von W-Lan Internet Diensten
Persönliche Daten: 
o Frau o Herr   o Firma   o andere 

Familienname: Vorname: 

PLZ Ort: 

Straße Hausnummer 

Ausweis Nr: Erreichbar 

Bestellung Internetzugang von Pyhrn-Priel.tv  
(alle unten angeführten Preise sind inkl. Mwst.)

Paket 300  mit bis zu 256/128 KBit / s mtl. 10 € * Kein Netzwerk-Betrieb erlaubt
Herstellungsentgelt + 80 Euro Kaution  

Paket 1500  mit bis zu 512/128 KBit / s mtl. 19 € * Kein Netzwerk-Betrieb erlaubt
Herstellungsentgelt + 80 Euro Kaution  

Paket 3000  mit bis zu 1024/256 KBit / s mtl. 26 € * Aktionsnachlass 60 €
Herstellungsentgelt + 80 Euro Kaution  gültig vom 01.08.2007 bis 31.08.2007

Paket 5000  mit bis zu 1500/512 KBit / s mtl. 36 € * Selbstintallation
Herstellungsentgelt + 80 Euro Kaution Arbeitszeit unter 1 h -30 €

Paket Flat 2000 mit bis zu 2048/512 KBit / s: mtl. 42 € *
Herstellungsentgelt + 80 Euro Kaution

Paket Flat 3000 mit bis zu 3072/512 KBit / s: mtl. 49 € *

Herstellungsentgelt + 80 Euro Kaution

Sonstige Dienste: Standard E-Mail Adresse: 
_______________________ @pptv.at **     

**Weitere E-Mail Adresse Preis =   1€ mtl.

_______________________ @pptv.at **     

****Erhöhung der Mindest- Nachlass zusätzlich 
vertragsdauer auf 24Monate 30€ einmalig _______________________ @pptv.at **     

Zusätzliche LAN Router W-Lan Router 

Herstellungsentgelt: 120 € Eth.Modem Kaufoptionen: 45 € 75 €

E-Mail Adresse für Rechnungslegung*****____________ _______________

Rechnungsadresse (falls abweichend): 

Familienname: Vorname: 

PLZ Ort: 

Straße Hausnummer 

Einzugsermächtigung : Zahlschein:*****

Name/Firmenname (Kontoinhaber):

BLZ: Konto Nr.: 

Name der Bank:     

Hiermit ermächtige(n) ich/wir Pyhrn Priel.tv widerruflich, die von mir/uns zu entrichtenden Zahlungen bei Fälligkeit zu Lasten 
meines/unseres Kontos einzuziehen. Damit ist auch meine/unsere kontoführende Bank ermächtigt, die Lastschriften einzulösen, wobei für 
diese keine Verpflichtung zur Einlösung besteht, insbesondere dann nicht, wenn mein/unser Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist. 
Ich/Wir habe(n) das Recht, innerhalb von 42 Kalendertagen ab Abbuchungstag ohne Angabe von Gründen die Rückbuchung bei 
meiner/unserer Bank zu veranlassen. 

Rückseite >
Datum: Unterschrift/ firmenmäßige Zeichnung Kontoinhaber   

EDV-Nachrichtentechnik



*Entgelte der laufenden Inanspruchnahme inkludieren beim Paket 300 einen maximalen Datentransfer von 300 MB, beim Paket 1500 einen 

maximalen Datentransfer von 1500 MB (Mega Byte) pro Monat, beim Paket 3000 einen maximalen Datentransfer von 3000 MB (Mega Byte) 

pro Monat, beim Paket 5000 einen maximalen Datentransfer von 5000MB (Mega Byte) pro Monat.

Bei den Flat Paketen einen unlimitierten Zugang (wobei bei übermäßige Nutzung die Downloadgeschwindigkeit herabgesetzt wird). 

Zusätzlicher Datentransfer wird mit 0,05 € / MB verrechnet.

**Bei den Paketen 300, 1500 ist im mtl. Paketpreis eine E-Mail Adresse (POP3) Postfach inkl. Virenschutz inkludiert, bei den 

Paketen 3000, 5000 und Flat sind bis zu 3 E-Mail Adressen (POP3) inkludiert. 

Geschwindigkeiten sind Richtgeschwindigkeiten und können durch verschiedene Faktoren variieren (Wetter, Entfernung zwischen Sender 

und Empfänger, Elektrosmog, Hindernisse zwischen Sender und Empfänger).. 

Der Anschluss kann nur nach schriftlicher Kündigung unter Einhaltung einer Mindestvertragsdauer von 18 Monaten in dem darauffolgenden 

Quartal gekündigt werden. 

****Bei  Erweiterung  der  Bindefrist  auf  24  Monate  durch  Ankreuzen  der  Option  im  Formular  verlängert  die  oben  angeführte 

Mindestvertragslaufzeit um 6 weitere Monate.  

Für den Fall des vorzeitigen Rücktritts, ist eine Rücktrittsgebühr in der Höhe von 6 Monatsentgelten zu bezahlen (Berechnung erfolgt auf 

Basis der letzten 12 Monate). Sollte Vertragsverlängerung auf 24 Monate gewählt worden sein und wird der Vertrag vor dem erreichen der 

ersten 18 Monate gekündigt, wird zusätzlich zu den oben angeführten Preisen der Nachlass für die Vertragsverlängerung zurückverlangt. 

Bei Aktionspaketen ist während der ersten 12 Monate ein Paketwechsel nur zu einen höheren Paket möglich 

Die Rechnungslegung von Pyhrn-Priel.tv erfolgt immer ein Quartal im Voraus. 

Die Pakete können gewechselt werden mit Wirkung des nächsten Quartals ab Eingang einer Schriftlichen Änderung. 

Für den Fall der nicht ordnungsgemäßen Zahlung ist Pyhrn-Priel.tv berechtigt nach einer Qualifizierten Mahnung und ablauf der  

2 Wöchigen Nachfrist den Vertrag aufzulösen und den Anschluss sofort zu sperren und die zur Verfügung gestellten Geräte abzuholen. 

*****Der  Kunde  erhält  die  Internetrechnungen  von  Pyhrn-Priel.tv  Standardmäßig  Online  per  E-Mail und mittels Abbuchungsauftrag,

sollte  der  Kunde  seine  Rechnung  in Briefform und/oder einen Zahlschein verlangen wird eine Bearbeitung von 3€/Quartal verrechnet

Die  oben  angeführte  Anschlussgebühr  beinhaltet  die  Konfiguration  der  von  PPTV  gelieferten  Funk  Hardware  inkl.  Testbetrieb  die 

zugehörige Verkabelung in einen gesamt Ausmaß von maximal 1,75 Stunden Arbeitszeit pro Anschluss. 

***Bei gewählter Option Selbstinstallation (durch Ankreuzen der Option im Formular) ist max.1 Stunde Arbeitszeit pro Anschluss inkludiert. 

Alle nicht in der Anschlussgebühr enthaltenen Kosten werden zum jeweiligen Regiestundensatz eines EDV-Technikers verrechnet. 

Ansonsten gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) auf www.pptv.at/pdf/agb.pdf ersichtlich sind. 

Mit der Unterschrift erklärt der Kunde das er alle oben angeführten Punkte gelesen und akzeptiert hat. 

________________________________________________ 

Datum, Unterschrift/firmenmäßige Zeichnung des Bestellers 

(Bei Minderjährigen Unterschrift eines Erziehungsberechtigten) 

Kontakt:

Pyhrn-Priel.tv
Edtbauer Josef

Rading 24
4580 Windischgarsten

Tel: 07562/540 42
Fax: 07562/540 42 30

office@pptv.at


